
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBU 
Av. José Galdino dos Santos, 967 – Telefone/Fax (18) 3862-1711 
CNPJ 44.927.267/0001-02 – CEP 17.860-000 – PACAEMBU – SP 

E-mail – pmpacaembu@abcrede.com.br 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2013, DE 17 DE JANEIRO DE 2013. 

 
MACIEL DO CARMO COLPAS, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PACAEMBU, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 1  011 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 2  005 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 3  003 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 4  002 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 5  007 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 6  006 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 7  006 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 8  004 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 9  006 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 10  004 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 11  005 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 12  003 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 13  004 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 14  003 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 15 003 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 16  002 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 17 004 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 18 003 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 19 002 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 20 007 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 21  001 

 
 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo 001/2013: 
 

Nome Inscrição Cargo 

ANA PAULA SENA MESQUITA 20098 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 1 

DANILO DIONISIO DE FREITAS 20052 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 1 

EDILAINE APARECIDA RODRIGUES 20104 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 1 

ELIANE CRISTINA RODRIGUES 20089 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 1 

EVELYN BERBERT MARIANO DOS SANTOS 20090 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 1 

FRANCIELLY CAMILA UTRABO 20095 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 1 

LEANDRO MARTINS DE LIMA 20010 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 1 

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 20031 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 1 

NILCEIA BERBERT MARIANO DOS SANTOS 20091 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 1 

ROSANGELA FAGUNDES 20099 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 1 

SAMELA DIAS MEDEIROS 20013 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 1 

CICERA APARECIDA ARAUJO DE OLIVEIRA 20048 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 10 

FERNANDA CINTHIA LEHM 20111 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 10 

MAYARA CRISTINA PEREIRA MANCANO 20057 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 10 

VANESSA MARANGUELLE DISPATTO FORTE 20028 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 10 

CATIA KAZUE KOMAKOME SILVA 20040 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 11 

ELIANA ROSA DE CAMPOS TOROLI 20114 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 11 

NEUSA PEREIRA DE SOUZA 20067 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 11 

SIDNEIA APARECIDA SANTANA DA SILVA 20021 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 11 

VIVIANI LUIZ CASSIANO 20033 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 11 

EDNA MARIA DA SILVA 20061 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 12 

GENIA RODRIGUES TEIXEIRA 20017 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 12 



IRENE DA SILVA LIMA MISTURINI 20008 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 12 

DANIELE FERNANDA DA SILVA SA 20058 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 13 

HELENICE BERBERT MARIANO 20097 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 13 

JOSEMARY POLISEI DA SILVA 20023 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 13 

SELMA CRISTINA PIMENTA 20096 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 13 

AMELIA ESMERALDA COTRIM LISBOA DE ARAUJO 20001 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 14 

SIMONE LOPES MAGALHAES COLPAS 20020 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 14 

VANDERLEIA FATIMA DE BRITO 20119 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 14 

CLEONICE CALIXTO DE SOUZA 20108 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 15 

EVANDRO CALDEIRA BRAGATTO 20070 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 15 

PRISCILA MOZINI LODOVICO 20002 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 15 

ERIC MARTINS BASSAN 20112 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 16 

SIMONE APARECIDA GOES PEQUENO 20009 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 16 

ELIANE CREPALDI DOS SANTOS 20041 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 17 

HUMBERTO KLEBER DOS SANTOS JUNIOR 20127 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 17 

JULIANA CRISTINA NUNES LOPES 20079 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 17 

KELLY REGINA ALEXANDRE COSTA 20022 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 17 

ANA PAULA PALACINI FREITAS 20025 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 18 

JESSICA DOS SANTOS BARRA NOVA 20124 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 18 

SOLANGE BRAZ CALDEIRA BERNARDI 20059 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 18 

NAYARA FRANCHI SACOMAN 20044 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 19 

VIVIANE VENANCIO DE ARAUJO 20062 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 19 

EDNA APARECIDA GUARESI 20005 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 2 

JAQUELINE PIFFER DOS REIS DIAS 20093 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 2 

LESLEI PRISCILA MAGRI 20038 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 2 

LUCIANA DOS SANTOS 20016 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 2 

ROSEVANE DA SILVA LEITE 20121 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 2 

ANA PAULA VIEIRA DE SA 20055 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 20 

CAMILA DOS SANTOS MIGUEL 20046 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 20 

FABIANA PEREIRA SIQUEIRA 20092 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 20 

GABRIELA UEDA SOUSA 20019 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 20 

JAQUELINE VENDRAMIN 20027 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 20 

MARIA APARECIDA QUEIROZ DE GODOI 20066 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 20 

MARIA JOSE VIEIRA DE SA 20056 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 20 

VIVIANE ALVES DE SOUZA FERREIRA 20015 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 21 

ANNE DA SILVA MARJORY SILVA 20068 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 3 

CINTIA GOMES DA SILVA 20077 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 3 

DANIEL DE SOUZA 20125 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 3 

ADRIANA DO SANTOS PEREIRA 20087 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 4 

REGINA DA MATA SILVA 20032 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 4 

ANA CLARA ALVES FERREIRA 20129 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 5 

ANDREA OLIVEIRA TELLES LOPES 20054 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 5 

ANGELA MARIA PEREIRA DE ARAUJO 20109 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 5 

CAMILA ARAUJO SANTOS 20030 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 5 

RUBIA RIBEIRO CANQUERINI 20110 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 5 

SONIA DIAS DESANTANA 20118 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 5 

TATIANA DE ABREU PADILHA 20074 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 5 

CAIQUE LEE ROCHA KAVANO 20035 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 6 

DEBORA CRISTINA  DE SOUZA TILHAQUE 20084 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 6 

ELISANGELA UTRABO 20107 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 6 

ELZA RODRIGUES SIQUEIRA MOTA 20004 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 6 

EMILIA EUNICE DOS SANTOS 20083 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 6 

MARIA LUCIA SILVA SOUZA MORAES 20117 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 6 

JESSICA MOZZINI 20042 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 7 

LUCIMARA APARECIDA PARRA ARAUJO FRIAS 20029 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 7 

MARCIA DOS SANTOS BRUNO 20113 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 7 

MARIA APARECIDA CESARIO SIQUEIRA 20065 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 7 



REGINA LUCIA BARBOSA SIQUEIRA 20078 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 7 

RESINEIA BELORTI DOS SANTOS 20075 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 7 

ALINE CRISTINA ARAUJO SILVA 20034 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 8 

ANDRESSA PAES ROCHA 20050 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 8 

CARLA CRISTIANE FONSECA 20128 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 8 

LETICIA AMADEU DE ARAUJO 20122 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 8 

ADRIANA MORAES DE OLIVEIRA 20105 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 9 

ALESSANDRA FIAIS DA SILVA 20071 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 9 

ROSEMARY APARECIDA DE SOUZA 20039 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 9 

SILVANA APARECIDA DE ANDRADE 20053 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 9 

SILVIA REGINA DOS SANTOS AGUIAR 20085 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 9 

TATIANE APARECIDA BUENO 20060 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO - ÁREA - 9 

 
 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 17 DE 

FEVEREIRO DE 2013, no seguinte local e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 9999    horashorashorashoras    ––––    DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ––––    17/02/201317/02/201317/02/201317/02/2013    

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 1  

“E.M.E.F. MANOEL TEIXEIRA 
JUNIOR” 

Rua Amador Rodrigues, 349 
– Centro – Pacaembu – SP 

Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 2  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 3  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 4  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 5  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 6  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 7  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 8  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 9  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 10  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 11  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 12  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 13  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 14  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 15 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 16  
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 17 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 18 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 19 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 20 
Agente Comunitário de Saúde – Micro – Área – 21  

 

 
Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o enc erramento das mesmas , em salas especialmente 
designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA  de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os 
títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e 
entregues em envelope identificado com nome, cargo e número de i nscrição do candidato,  conforme modelo 
abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento.  

 

 

 
 

 

 

 
 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFOR MATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 



No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Pacaembu – SP, 30 de janeiro de 2013. 
 

MACIEL DO CARMO COLPAS  
Prefeito Municipal  


